







ACTA DE INSTALACIÓN DEL COMITÉ TÉCNICO DEL FIDEICOMISO PÚBLICO DEL PROGRAMA NACIONAL DE BECAS PARA LA EDUCACIÓN SUPERIOR EN EL ESTADO DE VERACRUZ (PRONABES-VER)

En la Ciudad de Xalapa, Enríquez, Veracruz, siendo las 10:00 horas del lunes 14 de febrero de 2011, los integrantes del Comité Técnico del Fideicomiso Público Revocable de Administración e Inversión para la Operación del Programa Nacional de Becas y Financiamiento para la Educación Superior en el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave (PRONABES-VER), se reunieron en la Sala de Juntas de la Secretaría de Educación, para llevar a cabo la 1º Sesión Extraordinaria del ejercicio 2011, cuyos nombres se enlistan a continuación: Mtra. Denisse Uscanga Méndez, Subsecretaria de Educación Media Superior y Superior, en representación del Lic. Adolfo Mota Hernández, Secretario de Educación (y Presidente del Comité Técnico; Lic. Edgar Spinoso Carrera, Subsecretario de Finanzas y Administración, en representación del Lic. Tomás Ruiz González, Secretario de Finanzas y Planeación; Mtro. Armando R. Alejandre Pulido, Titular de la Oficina de Servicios Federales de Apoyo a la Educación en el Estado de Veracruz; Dr. Ragueb Chaín Revuelta, Director General de Administración Escolar de la Universidad Veracruzana, en representación del Dr. Rafael López Castañares, Secretario General Ejecutivo de la ANUIES; Lic. María Elena Rojas Rauda, Directora del Instituto Tecnológico de Veracruz, en representación del Dr. Carlos García Ibarra, Director General de Educación Superior Tecnológica de la SEP y Representante de los Institutos Tecnológicos Federales; Lic. Gabriela Calles Barradas, Directora de Servicios Escolares, en representación del Dr. Raúl Arias Lovillo, Rector de la Universidad Veracruzana; Ing. Arturo Martínez Vega, Director de Educación Tecnológica de la SEV; Mtro. Reynaldo Castillo Aguilar, Rector de la Universidad Pedagógica Veracruzana; Mtro. Fernando Manzanares Ramos, Coordinador General de las Unidades UPN; LAE. Brenda Rojas Herrera, en representación del Mtro. José Guillermo Trujillo, Director de Educación Normal; LAE. Antonio Ramírez Jiménez, Comisario Público Titular del Fideicomiso y representante del CP. Iván López Fernández, Contralor General del Estado; Lic. Columba Salvatori Bronca, Secretaria Técnica del Comité Técnico del PRONABES-VER; también se encuentran presentes el Lic. Joel Sarabia Avendaño, Subdirector de Apoyo para el Seguimiento de Programas Educativos Federales de la OSFAEV; Lic. Fernando Ladrón de Guevara, Encargado del Área Superior de la OSFAEV; Ing. Jesús Ismael Martínez Arroyo, Subdirector Académico

SK SK









de la D.E.T.; Lic. Ricardo Camacho Lozano, Director de Centros Regionales de la U.P.V.; Lic. Jorge Ánimas de la Sierra, Responsable del Área Jurídica de la U.P.N.; como invitados participan el Lic. José Alejandro Ruíz Sosa, Director General de Fideicomisos y Desincorporación de Activos de la SEFIPLAN; CP. Roque H. Borrego Vázquez, Subdirector de Fideicomisos de la SEFIPLAN; Lic. Rolando Rivera Vargas, Asesor Administrativo de la SUBSEMSyS; CP. Rafael Padilla Montano, Supervisor de Auditoría y Representante del CP. Cesar Agustín Blancas Cubas, Contralor Interno de la SEV; y la Lic. Ana Laura Del Ángel Olivares, de Banca de Gobierno Scotiabank Inverlat.

La 1º Sesión Extraordinaria se desarrolló bajo el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- Lista de asistencia.
- II. Lectura y aprobación del orden del día.
- III. Presentación e Instalación del Comité Técnico del Fideicomiso Público PRONABES-VER y Registro de Firmas de los Integrantes.
- IV. Designación del Secretario Técnico del Comité Técnico del Fideicomiso Público del PRONABES-VER.









Una vez agotado el Orden del Día y siendo las doce horas del lunes catorce de febrero del año dos mil once, se concluye la reunión firmando los que en ella intervinieron.------

ACUERDOS

AC/01-EXT01-2011.- Queda formalmente instalado el Comité Técnico del Fideicomiso Público del Programa Nacional de Becas para la Educación Superior en el Estado de Veracruz (PRONABES-VER), de la administración pública 2010-2016, cuyos integrantes se enlistan a continuación: Presidente: Lic. Adolfo Mota Hernández, Secretario de Educación de Veracruz, Presidenta Suplente: Mtra. Denisse Uscanga Méndez, Subsecretaria de Educación Media Superior y Superior; Vocal Titular: Lic. Tomás Ruiz González, Secretario de Finanzas Planeación, Suplente: Lic. Edgar Spinoso Carrera, Subsecretario de Finanzas y Administración; Vocal Titular: Mtro. Armando R. Alejandre Pulido, Titular de la Oficina de Servicios Federales de Apoyo a la Educación en el Estado de Veracruz, Suplente: Lic. Joel Sarabia Avendaño, Subdirector de Apoyo para el Seguimiento de Programas Educativos Federales de la OSFAEV; Vocal Titular: Dr. Rafael López Castañares, Secretario General Ejecutivo de la ANUIES, Suplente: Dr. Ragueb Chain Revuelta, Director General de Administración Escolar de la Universidad Veracruzana; Vocal Titular: Dr. Raúl Arias Lovillo, Rector de la Universidad Veracruzana, Suplente: Lic. Gabriela Calles Barradas, Directora de Servicios Escolares de la U.V.; Vocal Titular: Ing. Arturo Martínez Vega, Director de Educación Tecnológica de la SEV, Suplente: Ing. Jesús Ismael Martínez Arroyo, Subdirector Académico de la DET; Vocal Titular: Mtro. Reynaldo Castillo Aguilar, Rector de la Universidad Pedagógica Veracruzana, Suplente: Lic. Ricardo Camacho Lozano, Director de Centros Regionales de la UPV; Vocal Titular: Mtro. Fernando Manzanares Ramos, Coordinador General de las Unidades UPN, Suplente: Lic. Jorge Manuel Ánimas de la Sierra, Responsable del Área Jurídica de la UPN; Mtro. José Guillermo Trujillo, Director de Escuelas Normales, Suplente: L.A.E. Brenda Rojas Herrera, Responsable del PRONABES-VER en la DEN; Comisario Público Titular: L.A.E. Antonio Ramírez Jiménez.-----

1/2









Esta hoja forma parte de la 1ª Sesión Extraordinaria del Comité Técnico del Fideicomiso del PRONABES-VER, celebrada el catorce de febrero del dos mil once.-----

Mtra. Denisse Uscanga Méndez Suplente del Presidente del Comité Técnico del Fideicomiso Público

Lic. Edgar Spinoso Carrera Suplente del Vocal de la Secretaría de Finanzas y Planeación

Mtro. Armando R. Alejandre Pulido
Titular de la Oficina de Servicios Federales
de Apoyo a la Educación en el
Estado de Veracruz

Lic. Joel Sarabia Avendaño Suplente del Vocal de la OSFAEV

Dr. Ragueo Chain RevueltaSuplente de Vocal de la ANUIES

Lic. María Elena Rojas Rauda
Suplente del Vocal de la Dirección del
Instituto Tecnológico de Veracruz y
Representante de los
Tecnológicos Federales









Esta hoja forma parte de la 1ª Sesión Extraordinaria del Comité Técnico del Fideicomiso del PRONABES-VER, celebrada el catorce de febrero del dos mil once.-----

Ing. Arturo Martínez Vega Director de Educación Tecnológica de la SEV Ing. Jesús Ismael Martinez Arroyo Suplente del Vocal de la Dirección de Educación Tecnológica de la SEV

Lic. Gabriela Calles Barradas Suplente del Vocal de la Universidad Veracruzana Suplente del Vocal de la Dirección de Educación Normal

Mtro. Reynaldo Castillo Aguilar Rector de la Universidad Pedagógica Veracruzana

Lic. Ricardo Camacho Lozano
Suplente del Vocal de la Universidad
Pedagógica Veracruzana

1/2











Esta hoja forma parte de la 1ª Sesión Extraordinaria del Comité Técnico del Fideicomiso del PRONABES-VER, celebrada el catorce de febrero del dos mil once.-----

Mtro. Fernando Manzarares Ramos Coordinador General de las Unidades U.P.N. Lic. Jorge Manuel Ánimas de la Sierra Suplente del Vocal de la Coordinación de las Unidades U.P.N.

L.A.E. Antonio Ramírez Jiménez
Comisario Público Titular

Lic. Columba Salvatori Bronca Secretaria Técnica y Ejecutiva del Comité Técnico del Fideicomiso Público

1/2